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RUM #0854

AKTUELLTAKTUELLT

I området kring Libanons notoriska ”Green 
Line” ligger idag USJ Campus de L’Innovation 
et du Sport, Beiruts nya urbana universitet. 
Bakom projektet står den libanesiska byrån 109 
Architects som kämpat för att fånga stadens och 
studenternas dynamik på en plats som vittnar 
om år av konflikt och inbördeskrig.  
   Projektet med det nya campusområdet 
startade redan 2005, men under byggets gång 
hittades romerska gravar på platsen och arbetet 
blev försenat. Med kontexten som ledord har 
de integrerat kulturella och historiska aspekter 
med dagens mer urbana uttryck och skapat ett 
campus bestående av sex olika block. I enlighet 

med landets arkitekturtradition har de valt att 
bygga i ljusmålad massiv sten. Särprägeln finner 
man i fasadens uthuggna, Moucharabieh-inspi-
rerade gluggar. Det fanns en tid då grannhusens 
fasader var pepprade med kulor och skadade 

av raketer. För 109 Architects är det viktigt att 
komma ihåg platsens historia och fasadens 
håligheter är därför delvis utformade för att 
bära minnet om våldet. Rent funktionsmässigt 
skapar de designade öppningarna dessutom 
unika utkiksplatser. Ljuset är ett viktigt element 
i orientalisk arkitektur. Även detta har man tagit 
till vara på genom den perforerade fasaden som 
bidrar till en effektfull kontrast mellan mjukt 
filtrerat ljus och kallare luminiscens. Från den 
rymliga mötesplatsen på campusområdets 
markplan löper en kraftfull trappa, hela vägen 
upp till en takterrass på översta våningen. Där 
kan USJ:s elever umgås, högt över stadens liv. 

Urbant campus på Gröna linjen

”För 109 Architects är det 
viktigt att komma ihåg  
platsens historia och  

fasadens håligheter är därför 
delvis utformade för att  
bära minnet om våldet.”

Vad				    Var			   Vem			   text 			   bild

Jospephine Öhrn 109 Architects109 ArchitectsBeirut, LibanonCampus

minnen från kriget. Fasadens 
håligheter minner om krigets kulor.
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